G-32
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご

●�微小信号電流（約10mA）で弁の切り換えができますので、プログラ
マブルシーケンスコントローラで直接駆動できます。
形式記号説明
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
Ｈ　　：水・グリコール系作動油
	 （G03のみ適用）
	 （G02は無記号で水・グリコール系作動油に適合）
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
KSOB：Kシリーズ微小信号電流形電磁操作弁
3 接続方式
G：ガスケット取付形
4 呼び径
02：¹⁄₄
03：³⁄₈
5 スプール形式（モデル表参照）
6 スプール作動方式（モデル表参照）
Ｃ：スプリングセンタ形
Ａ：スプリングオフセット形（SOL.a付）
Ｂ：スプリングオフセット形（SOL.b付）
Ｎ：ノースプリング形（デテント無）
Ｄ：ノースプリング形（デテント付）
7 電圧記号
P：DC24V
8 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
40：呼び径03（³⁄₈）
50：呼び径02（¹⁄₄）
9 オプション記号Ⅰ
8：取付ボルトM8　★1
E：アース端子付
10 オプション記号Ⅱ
N：サージキラ付
11 補助スプール形式（モデル表参照）
注）★1. 取付ボルトM8は、呼び径03（³⁄₈）の場合にのみ適用します。
● モデル表、性能曲線、取扱いについては、KSO−G※※（G-16頁）
をご参照ください。
●外形寸法、断面構造は、KSO−G※※の端子箱形と同じです。
仕様
基本形式 呼び径 最高使用圧力 ★2
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L/min
許容背圧
MPa｛㎏f/㎠｝
最高切換頻度
回/分
外被の
保護形式
信号電流
（DC24V時）
KSOB-G02 ¹⁄₄
35｛350｝（25｛250｝）
100 17.5｛175｝
240
IEC Pub529
IP65
10mA±10％
KSOB-G03 ³⁄₈ 160 16   ｛160｝
注） ★2. スプール形式・作動方式が5C、66C、51Cの最高使用圧力は、25MPa｛250㎏f/㎠｝です。
ソレノイド仕様
基本形式 電源電圧 保持電流
A
保持電力
W
許容電圧変動
％
KSOB-G02
DC24V
1.22 29.2 90〜110
リップル含むKSOB-G03 1.6 38
注） 電流、電力は、20℃における値です。